
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждениевысшего образования 

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

ОБ ИТОГАХ  ОТКРЫТОЙ ПРЕДМЕТНОЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 
В соответствии с приказом ректора от 25.10.2022 г. №1528/п «О проведении Открытой 

предметной многопрофильной олимпиады школьников АлтГУ «Покори университет» (далее - 
Олимпиада), представленными протоколами предметных жюри, 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить прилагаемый Список победителей и призеров Олимпиады. 
2. Управлению по рекрутингу абитуриентов  (Сенникова С.В.): 

2.1. Разместить информацию о результатах олимпиады на сайте АлтГУ в разделе «Школьник 
АлтГУ» в срок до 01.06.2023 г. 
2.2. Наградить победителей и призеров Олимпиады на торжественном мероприятии «Парад 
звезд» 20.06.2023 г. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на  Жданову Е.А., первого проректора 
по УР. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ректор [SIGNERSTAMP1] С.Н. Бочаров 



Приложение (-ия) к приказу ректора от[REGNUMDATESTAMP] 
 
 
[SIGNERSTAMP1]     УТВЕРЖДАЮ 
 

 
 
 

Список победителей и призеров Олимпиады 
 

 ФИО Образовательная 
организация 

Класс Предмет Статус 
участника 

Серия, 
номер 

диплома 
1. Дашкова Дарья 

Алексеевна 
КГБПОУ «Алтайская 
академия 
гостеприимства» 

3 
курс 

биология/ 
обществознание 
(психология) 

призер серия 
2023 
№001 

2. Игнатенко 
Екатерина 
Александровна 

МБОУ «Гимназия 
№123» г. Барнаула 

10 биология/ 
обществознание 
(психология) 

победитель серия 
2023 
№002 

3. Коротинская 
Вера Ивановна 

МБОУ «Беловская 
СОШ"» Троицкого 
района 

11 биология/ 
обществознание 
(психология) 

призер серия 
2023 
№003 

4. Приезжих Софья 
Михайловна 

Филиал «Буяновская 
СОШ» МКОУ 
«Заковряшинская 
СОШ» Крутихинского 
района 

10 биология/ 
обществознание 
(психология) 

призер серия 
2023 
№004 

5. Бондаренко 
Александр 
Александрович 

Колледж АГУ 3 
курс 

обществознание 
(ПолитОлимп) 

призер серия 
2023 
№005 

6. Гнездилов Илья 
Николаевич 

МБОУ «СОШ №2» 
г. Белокуриха 

9 обществознание 
(ПолитОлимп) 

победитель серия 
2023 
№006 

7. Досумова 
Мадина 

Школа Семин 
г. Алматы 

11 обществознание 
(«Россия — моя 
страна») 

победитель серия 
2023 
№007 

8. Исак Владислав 
Валерьевич 

МБОУ «Лицей №73» 
г. Барнаула 

10 обществознание 
(ПолитОлимп) 
 
обществознание 
(Общество — это 
мы) 

призер 
 
победитель 

серия 
2023 
№008 
серия 
2023 
№012 

9. Кривошеина 
Виктория 

МБОУ «Лицей №8» 
г. Новоалтайска 

11 обществознание 
(«Россия — моя 
страна») 

призер серия 
2023 
№009 

10. Констанц Вадим 
Александрович 

МБОУ «Лицей 
г. Алейска» 

11 обществознание 
(Общество — это 
мы) 

призер серия 
2023 
№010 

11. Козлова Валерия 
Александровна 

МБОУ "Ребрихинская 
СОШ" 

11 Обществознание 
(Общество — это 
мы) 

призер серия 
2023 
№011 

12. Мордвинов 
Валерий 
Андреевич 

КГБОУ «Алтайский 
государственный 
колледж» 

3 
курс 

обществознание 
(ПолитОлимп) 

призер серия 
2023 
№013 



 
13. Новоселова 

Олеся 
Алексеевна 

КГБОУ «Алтайская 
академия 
гостеприимства» 

2 
курс 

обществознание 
(ПолитОлимп) 

призер серия 
2023 
№014 

14. Феоктистов 
Алексей 
Алексеевич 

МКОУ «Ельцовская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
Елесина М.В.» 

11 Обществознание 
(Общество — это 
мы) 

призер серия 
2023 
№015 

15. Бондаренко 
Александр 
Александрович 

Колледж АлтГУ 3 
курс 

Право победитель серия 
2023 
№016 

16. Гычева Алина 
Витальевна 

Колледж АлтГУ 3 
курс 

Право призер серия 
2023 
№017 

17. Романова 
Анастасия 
Александровна 

КГБ ПОУ «Бийский 
государственный 
колледж» 

3 
курс 

Право призер серия 
2023 
№018 

18. Астахова Арина 
Владимировна ЧОУ СОШ «Фриона» 

г. Барнаула 11 
английский язык призер серия 

2023 
№019 

19. Дудник Алиса 
Андреевна 

МБОУ «СОШ № 89» 
г. Барнаула 

10 английский язык призер серия 
2023 
№020 

20. Курицын Георгий 
Романович 

МБОУ 
«Белокурихинская 
СОШ №2»  
г. Белокурихи 

11 английский язык призер серия 
2023 
№021 

21. Пустовая 
Александра 
Павловна 

МАОУ «СОШ № 88» 
г. Барнаула 11 

английский язык победитель серия 
2023 
№022 

22. Христов Игорь 
Денисович 

МБОУ «Гимназия  
№ 22» г. Барнаула 

10 английский язык призер серия 
2023 
№023 

23. Штерцер 
РоманСергеевич 

ЧОУ «Православная 
гимназия КИМ» 
г. Новосибирск 

10 английский язык победитель серия 
2023 
№024 

24. Квятковская 
Ксения 
Эдуардовна 

МБОУ «Лицей №121» 
г. Барнаула 

11 русский язык победитель серия 
2023 
№025 

25. Самодурова 
Варвара 
Алексеевна 

МБОУ «Беловская 
СОШ» Троицкого 
района 

11 русский язык призер серия 
2023 
№026 

26. Ананьин Павел 
Евгеньевич 

МБОУ «Лицей №101» 
г. Барнаула 

11 информатика призер серия 
2023 
№027 

27. Герасимов 
Александр 
Михайлович 

МБОУ «Лицей №101» 
г. Барнаула 

11 информатика призер серия 
2023 
№028 

28. Киселёв Михаил 
Олегович 

МБОУ «Лицей №124» 
г. Барнаула 

11 информатика призер серия 
2023 
№029 

29. Кучмистов Иван 
Александрович 

МБОУ «Лицей 
«Сигма"» г. Барнаула 

11 информатика призер серия 
2023 
№030 



 
30. Лапин Егор 

Игоревич 
МБОУ «Лицей 
«Сигма» г. Барнаула 

11 информатика призер серия 
2023 
№031 

31. Ненашев Максим 
Михайлович 

МБОУ «Гимназия 
№42» г. Барнаула 

9 информатика призер серия 
2023 
№032 

32. Новиков Илья 
Олегович МБОУ «Лицей №124» 

г. Барнаула 11 
информатика победитель серия 

2023 
№033 

33. Овсянников 
Андрей 
Александрович 

МБОУ «Лицей №101» 
г. Барнаула 8 

информатика призер серия 
2023 
№034 

34. Баканов Данил 
Сергеевич 

КГБПОУ 
«Барнаульский лицей 
железнодорожного 
транспорта» 

2 
курс 

математика 
(Формула 
успеха) 

призер серия 
2023 
№035 

35. Волынщиков 
Кирилл Олегович МБОУ «СОШ №117» 

г. Барнаула 11 
математика 
(Математика в 
экономике) 

призер серия 
2023 
№036 

36. Губайдуллина 
Карина 
Шаукатовна 

Колледж АлтГУ 4 
курс 

математика 
(Математика в 
экономике) 

призер серия 
2023 
№037 

37. Кармышов Павел 
Андреевич Колледж АлтГУ 3 

курс 

математика 
(Математика в 
экономике) 

призер 
серия 
2023 
№038 

38. Ленц Владислав 
Максимович 

КГБПОУ 
«Барнаульский лицей 
железнодорожного 
транспорта» 

2 
курс 

математика 
(Формула 
успеха) призер 

серия 
2023 
№039 

39. Максимова 
Полина 
Максимовна 

Колледж АлтГУ 2 
курс 

математика 
(Математика в 
экономике) 

призер 
серия 
2023 
№040 

40. Муртигешева 
Дарья Андреевна Колледж АлтГУ 2 

курс 

математика 
(Математика в 
экономике) 

победитель 
серия 
2023 
№041 

41. Олейник 
Дмитрий 
Михайлович 

ГАПОУ РС (Я) 
«Алданский 
Политехнический 
техникум» 

1 
курс 

математика 
(Формула 
успеха) призер 

серия 
2023 
№042 

42. Сухомлинова 
Евгения 
Александровна 

МБОУ 
«Поспелихинская 
СОШ №1» 

11 
математика 
(Математика в 
экономике) 

победитель 
серия 
2023 
№043 

43. Шелепов Антон 
Валентинович Колледж АлтГУ 2 

курс 

математика 
(Математика в 
экономике) 

призер 
серия 
2023 
№044 

44. Громова Снежана 
Александровна МБОУ «Гимназия 

№74» г. Барнаула 10 
биология 

призер 
серия 
2023 
№045 

45. Силютина Дарья 
Владимировна 

МБОУ 
«Поспелихинская 
СОШ №1» 

11 биология 
 
 
химия 

победитель 
 
 
призер 

серия 
2023 
№046 
серия 
2023 



№052 
 

46. Тамбовцева 
Дарья Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №1» 
г. Камень-на-Оби 10 

биология призер серия 
2023 
№047 

47. Сидоренко 
Георгий 
Алексеевич 

МБОУ «Гимназия 
№11» г. Бийска 10 

физика 
призер 

серия 
2023 
№048 

48. Фаненштиль 
Кристина 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей №124» 
г. Барнаула 10 

физика 
призер 

серия 
2023 
№049 

49. Бауэр Эдуард 
Александрович 

МКОУ «Посевнинская 
СОШ» Черепановский 
район Новосибирская 
обл. 

11 химия призер серия 
2023 
№050 

50. Габриелян Анаит 
Габриеловна 

МБОУ «СОШ №23» 
г. Армавир 

10 химия призер серия 
2023 
№051 

51. Дудник Алиса 
Андреевна 

МБОУ «СОШ №89» 
г. Барнаула 

10 география 
(«География и 
экология») 

призер серия 
2023 
№053 

52. Кочелаева Анна 
Руслановна 

МБОУ «СОШ №55» 
г. Барнаула 

11 география 
(«География и 
экология») 

призер серия 
2023 
№054 

53. Носова Алина 
Константиновна 

МБОУ «СОШ №34» 
г. Павлодар 

11 география 
(«География и 
экология») 

победитель серия 
2023 
№055 

54. Сергеев Максим 
Андреевич 

МБОУ «Гимназия 
№40» г. Барнаула 

10 география 
(«География и 
экология») 

призер серия 
2023 
№056 

55. Смараков 
Александр 
Владимирович 

МБОУ «Гимназия 
№40» г. Барнаула 

10 география 
(«География и 
экология») 

призер серия 
2023 
№057 

56. Прытков Иван 
Алексеевич 

МБОУ «СОШ №24» 
г. Абакана 

11 география 
(«География и 
экология») 

победитель серия 
2023 
№058 

57. Давыдова 
Елизавета 
Евгеньевна 

СПБХУ им. Н. Рериха 
г. Санкт-Петербург 

1 
курс 

творческое 
испытание 
(рисунок и 
живопись) 

призер серия 
2023 
№059 

58. Зольникова 
Юлия Андреевна 

КГБОУ «Алтайский 
краевой 
педагогический 
лицей-интернат» 

10 творческое 
испытание 
(рисунок и 
живопись) 

призер серия 
2023 
№060 

59. Маргарян Мария 
Мазбетовна 

КГБОУ «Алтайский 
архитектурно-
строительный 
колледж» 

2 
курс 

творческое 
испытание 
(компьютерная 
графика) 

победитель серия 
2023 
№061 

60. Маслова 
Екатерина 
Владимировна 

КГБОУ «Алтайский 
архитектурно-
строительный 
колледж» 

2 
курс 

творческое 
испытание 
(компьютерная 
графика) 
 

призер серия 
2023 
№062 

https://public.edu.asu.ru/user/view.php?id=25039&course=636
https://public.edu.asu.ru/user/view.php?id=50781&course=636
https://public.edu.asu.ru/user/view.php?id=61602&course=636
https://public.edu.asu.ru/user/view.php?id=63795&course=636
https://public.edu.asu.ru/user/view.php?id=59931&course=636
https://public.edu.asu.ru/user/view.php?id=59931&course=636


 
61. Мишенина Софья 

Ивановна 
КГБОУ «Алтайский 
архитектурно-
строительный 
колледж» 

2 
курс 

творческое 
испытание 
(компьютерная 
графика) 

призер серия 
2023 
№063 

62. Солонухина 
София Сергеевна 

«Степноозерская 
СОШ» р.п. Степное 
озеро 

11 творческое 
испытание 
(рисунок и 
живопись) 

призер серия 
2023 
№064 

63. Фартушняк 
Екатерина 
Викторовна 

КГБОУ «Алтайский 
архитектурно-
строительный 
колледж» 

2 
курс 

творческое 
испытание 
(компьютерная 
графика) 

призер серия 
2023 
№065 

64. Черных Анна 
Владимировна 

МБОУ «СОШ № 48» 
г. Барнаула 

11 творческое 
испытание 
(рисунок и 
живопись) 

призер серия 
2023 
№066 

65. Чекалин 
Тимофей 
Витальевич 

КГБОУ «Алтайский 
архитектурно-
строительный 
колледж» 

1 
курс 

творческое 
испытание 
(компьютерная 
графика) 

призер серия 
2023 
№067 

66. Чечушкова 
Василина 
Сергеевна 

КГБОУ «Алтайский 
архитектурно-
строительный 
колледж» 

1 
курс 

творческое 
испытание 
(компьютерная 
графика) 

призер серия 
2023 
№068 

67. Алагян Анна 
Ониковна 

МБОУ «Гимназия 
№ 69» г. Барнаула 

10 история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

победитель серия 
2023 
№069 

68. Бабайлова 
Екатерина 
Вячеславовна 

МБОУ «Гимназия 
№ 123» г. Барнаула 

11 история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

призер серия 
2023 
№070 

69. Борадулин 
Никита 
Ростиславович 

МБОУ «Гимназия 
№ 123» г. Барнаула 

11 история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

призер серия 
2023 
№071 

70. Вебер Екатерина 
Витальевна 

КГБОУ «Алтайский 
краевой 
педагогический 
лицей-интернат» 

11 история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

призер серия 
2023 
№072 

71. Веряскин 
Александр 
Олегович 

КГБОУ «Алтайский 
краевой 
педагогический 
лицей-интернат» 

11 история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

призер серия 
2023 
№073 

72. Воронцова Анна 
Александровна 

МБОУ «Гимназия 
№ 69» г. Барнаула 

11 история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

победитель серия 
2023 
№074 



73. Задорина Софья 
Александровна 

МБОУ «СОШ им. 
Ю.А. Гагарина» 
г. Сарыгсеп, 
Республика Тыва 

11 

история 
(Международные 
отношения и 
востоковедение) 

призер серия 
2023 
№075 

74. Зотина Дарья 
Александровна 

МБОУ «Гимназия 
№ 123» г. Барнаула 11 

история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

призер серия 
2023 
№076 

75. Зюбина 
Анастасия 
Степановна 

МБОУ «Гимназия № 
69» г. Барнаула 11 

история 
(Международные 
отношения и 
востоковедение) 

победитель серия 
2023 
№077 

76. Малахов Михаил 
Григорьевич 

КГБОУ «Алтайский 
краевой 
педагогический 
лицей-интернат» 

11 

история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

призер серия 
2023 
№078 

77. Осипова Арина 
Игоревна 

МБОУ «Гимназия 
№ 69» г. Барнаула 11 

история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

победитель серия 
2023 
№079 

78. Пидрейко Степан 
Алексеевич 

КГБОУ «Алтайский 
краевой 
педагогический 
лицей-интернат» 

11 

История 
(«По страницам 
российской 
истории») 

призер серия 
2023 
№080 

79. Седова 
Екатерина 
Михайловна 

МБОУ «СОШ №31» 
г. Барнаула 11 

история 
(Международные 
отношения и 
востоковедение) 

призер серия 
2023 
№081 

80. Сигитова Алина 
Викторовна 

МБОУ «Гимназия 
№ 69» г. Барнаула 11 

история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

победитель серия 
2023 
№082 

81. Стафеева 
Ангелина  
Денисовна 

МБОУ «СОШ №53» 
г. Барнаула 11 

история 
(Международные 
отношения и 
востоковедение) 

призер серия 
2023 
№083 

82. Фишер Кирилл 
Романович 

КГБОУ «Алтайский 
краевой 
педагогический 
лицей-интернат» 

11 

история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

призер серия 
2023 
№084 

83. Черанёва 
Светлана 
Владимировна 

МБОУ «Гимназия 
№ 123» г. Барнаула 11 

история 
(международные 
отношения и 
востоковедение) 

призер серия 
2023 
№085 

84. Чернышева 
Мария 
Алексеевна 

МБОУ «Гимназия 
№ 123» г. Барнаула 11 

история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

призер серия 
2023 
№086 



85. Шульга Дарья 
Игоревна 

МБОУ «Гимназия 
№ 69» г. Барнаула 10 

история 
(«По страницам 
российской 
истории») 

победитель серия 
2023 
№087 


